
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 16.12.2024                                      г. Оха                                                  № 1280  
 

«О разработке и утверждении 

паспорта населенного пункта, 

подверженного угрозе лесных 

пожаров и других ландшафтных 

(природных) пожаров, паспорта 

территории организации отдыха 

детей и их оздоровления, паспорта 

территории садоводства или 

огородничества, которые 

подвержены угрозе лесных пожаров 

на территории муниципального 

образования городской округ 

«Охинский»   

 

В соответствии с пунктом 76 постановления Правительства РФ от 

16.09.2020 N 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в 

Российской Федерации», в целях выполнения требований пожарной 

безопасности на территории муниципального образования городской округ 

«Охинский», руководствуясь статьями 9 и 42 Устава муниципального 

образования городской округ «Охинский» Сахалинской области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

  

1. Установить, что разработка и утверждение паспорта населенного 

пункта, подверженного угрозе лесных пожаров и других ландшафтных 

(природных) пожаров, паспорта территории организации отдыха детей и их 

оздоровления, паспорта территории садоводства или огородничества, которые 

подвержены угрозе лесных пожаров на территории муниципального 



 

образования городской округ «Охинский» (далее - паспорт населенного пункта, 

паспорт территории) осуществляется в соответствии с пунктом 76 и разделом XX 

постановления Правительства РФ от 16.09.2020 N 1479 «Об утверждении Правил 

противопожарного режима в Российской Федерации» (далее – Правила). 

2. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» 

ежегодно к началу пожароопасного сезона разрабатывать и утверждать в 

соответствии с разделом XX настоящих Правил паспорт населенного пункта, 

паспорт территории. 

3. Рекомендовать руководителям организации отдыха детей и их 

оздоровления, ежегодно к началу пожароопасного сезона разрабатывать и 

утверждать в соответствии с разделом XX настоящих Правил паспорт 

территории организации отдыха детей и их оздоровления. 

4. Рекомендовать председателям садоводческих или огороднических 

некоммерческих товариществ ежегодно к началу пожароопасного сезона 

разрабатывать и утверждать в соответствии с разделом XX настоящих Правил 

паспорт территории садоводства или огородничества. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский 

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» www. adm-okha.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования                                     

городской округ «Охинский»                                                            Е.Н. Михлик 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=455730&dst=101067
http://www.muravlenko.com/

